⁹Suárez appears to have misquoted this passage. I have translated the relevant part of the following version: *At tu, divinum et sacrum caput, utinam cælos penetres, atque in Abrahamæ sinu, quicumque tandem ille est, conquiescas, et Angelorum choream, ac beatorum virorum gloriam et splendorem spectes; vel potius una tripudies et exultes, omnia, quæ hic sunt, ex alto deridens, nimirum et divitias, ut appellantur, et abjectas dignitates, et falsos honores, et imposturam, quam sensus faciunt, et hujus vitæ jactationem, ac tanquam in nocturna pugna confusionem et ignorantiam, magno illi Regi astans, atque illinc emicante lumine impletus; cujus exiguo rivulo hic suscepto, quantum scilicet in speculis et ænigmatibus adumbrare atque conspiciari possumus, utinam ad ipsum fontem postea perveniamus, pura mente puram veritatem intuentes, atque hanc laboris in virtutis studio exhausti mercedem inveniamus, ut perfectius illic summi boni consortio et contemplatione fruamur; quem quidem sacræ nostræ disciplinæ finem, tum libri, tum animæ theologiæ laude florentes, esse profitentur* (*Collectio selecta SS. Ecclesiæ Patrum* ... [Parisiis: apud Parent-Desbarres, 1835], v. 49, p. 250). In this edition, it appears in sermon 7, n. 17.

Vide authorem
lib. 5. *de anima*
c. 9.

310 tiam de anima, et tractatur etiam, in 1 part., quæst. 82, art. 3,
ubi probatur a divo Thoma ex ratione objectorum, quia objec- 305R
tum intellectus est abstractius, atque adeo spiritualius ex suo
modo: quod etiam intelligi potest ex modo operandi, nam
revera intellectus subtilius et artificiosius operatur quam vol- 310R
untas. Quod etiam in facultatibus sensitivis considerare licet,
nam phantasia, seu cogitativa altiorem modum operandi ha-
bet, quam appetitus sensitivus. Declarari præterea potest, quia
intellectiva, seu cognoscitiva potentia est immediatior essentia 315
et substantiæ, quam voluntas, seu appetitus, nam intellectus
immediate intelligitur consequi substantiam, voluntas autem
medio intellectu: unde est veluti passio illius, seu per illum re- 315R
sultans: nam sicut appetitus naturalis oritur ex forma naturali,
ita appetitus elicitus ex forma apprehensa, et consequenter vol-
untas operandi vitaliter oritur ex facultate cognoscendi. Quod 320
ulterius potest in hunc modum declarari, nam intelligere est,
quod per se pertinet ad gradum rationalem, seu intellectualem,
ut sic, et est prima operatio, in qua distinguitur ab inferiori 320R
gradu sensitivo: illa ergo potentia, in qua maxime viget vis
utendi ratione, est perfectissima in illo <74> gradu, hæc autem 325
est intellectus, qui per se est potentia rationalis, voluntas enim
solum per participationem hoc habet, quatenus a ratione di- 325R
rigitur, ut illi obedire possit, ut Aristoteles dixit 1, *Ethic.*,
cap. ult., unde in Deo ipso, ubi facultas et actus intelligendi
sunt ipsa essentia Dei ipsum intelligere est veluti formale esse, 330
quod constituit primo ipsam essentiam Dei: amare vero, secun-
dum rationem, potius intelligitur esse substantia, seu natura 330R
Dei solum per identitatem ratione infinitatis: et fortasse hac
ratione, inter alias, processio per intellectum in Deo sicut est
origine prima, ita ex vi suæ rationis formalis est magis commu- 335
nicativa ipsius divinæ naturæ, quam processio per voluntatem,
et ideo illa est generatio, et non ista: ergo facultas intelligendi
sicut est immediatior gradui rationali, ita est perfectior; et ideo 335R
libertas, et quidquid est perfectionis in voluntate, provenit ab
intellectu ut a radice.